
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 24 

Приказ  

24.03.2021 г.                          № 80/3 

О создании комиссии по классификации АИС ПДн, проведению 

внутренних проверок состояния обработки и защиты ПДн, 

уничтожению (стиранию) информации на машинных носителях 

информации 

В целях выполнения требований статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», статьи 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» ,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 

Состав комиссии по классификации информационных систем персональных 

данных, проведению внутренних проверок состояния обработки и защиты персональных 

данных, уничтожению (стиранию) информации на машинных носителях информации 

(прилагается). 

Положение о постоянно действующей комиссии по классификации 

информационных систем персональных данных, проведению внутренних проверок 

состояния обработки и защиты персональных данных, уничтожению (стиранию) 

информации на машинных носителях информации (прилагается). 

З. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным 

Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Ежегодный план внутренних проверок условий обработки персональных данных 

(прилагается). 

Лист ознакомления с положениями законодательства Российской Федерации о 

персональных данных, локальными актами по вопросам обработки персональных 

данных, требованиями к защите персональных данных (прилагается). 

Комиссии провести классификацию до 1 сентября 2021 года в соответствии с 

«Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных», утвержденными постановлением Правительства РФ от 

1 ноября 2012 года № 1 119, с оформлением актов классификации. 

З. Ответственному за персональные данные ознакомить работников МБДОУ д/с 

ОВ № 24, допущенных к обработке персональных данных, с положениями 

законодательства РФ, локальными актами по вопросам обработки персональных данных. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Черкашину Г.Ю. 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24 ___________________ Ю.Е. Снежко 



УТВЕРЖДЕН приказом №80/3 
от 24.03.2021 

 

Состав комиссии по классификации информационных систем 

персональных данных, проведению внутренних проверок 

состояния обработки и защиты персональных данных 

Ф.И.О. должность, место работы 

П редседатель комиссии: 

Черкашина Г.Ю. 
Старший воспитатель 

Члены комиссии : 

Цыганкова В.В. Воспитатель  

Снежко ЮЕ Заведующий  

Подгорная Т.Н. Воспитатель  

Коротеева О.Ф. Ст.медицинская сестра 

Ильенко Т.Г Воспитатель  

Кадян Е.С. Воспитатель   

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН приказом №80/3 
от 24.03.2021 

 

Состав комиссии по классификации информационных систем 

персональных данных, проведению внутренних проверок 

состояния обработки и защиты персональных данных 

Ф.И.О. должность, место работы 

П редседатель комиссии: 

Черкашина Г.Ю. 
Старший воспитатель 

Члены комиссии : 

Цыганкова В.В. Воспитатель  

Снежко ЮЕ Заведующий  

Подгорная Т.Н. Воспитатель  

Коротеева О.Ф. Ст.медицинская сестра 

Ильенко Т.Г Воспитатель  

Кадян Е.С. Воспитатель   

 

 

 

 


		2021-07-29T09:01:01+0300
	Снежко Юлия Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




